Городской Совет депутатов
муниципального образования город Новотроицк

Оренбургской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Принято на тридцать четвертом заседании
городского Совета депутатов 06 февраля 2018 года

О проведении конкурса по
кандидатур на должность
муниципального образования
Новотроицк

этбору
главы
город

На основании статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьи 16 Закона Оренбургской области от
21 февраля 1996 года «Об организации местного самоуправления в
Оренбургской области», руководствуясь решением городского Совета
депутатов от 28 ноября 2017 года № 360 «Об утверждении Порядка
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы
муниципального образования гфрод Новотроицк и избрания главы
муниципального образования город Новотроицк», статьями 23, 27 Устава
муницпального образования город Новотроицк Оренбургской области,
городской Совет депутатов РЕШШ}:

1. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность
главы муниципального образований город Новотроицк (далее - конкурс) на
15 мая 2018 года в 11.00 часов по а|дресу: г. Новотроицк, ул. Советская, д. 80,
кабинет № 30.

2. Определить срок приема документов для участия в конкурсе
с 16 апреля 2018 года по 27 апрел^ 2018 года по адресу: г. Новотроицк, ул.
Советская, д. 80, кабинет № 43, с понедельника по пятницу с 09.00 до
12.00 часов и с 13.00 до 16.00 часов,

3. Утвердить текст объявления о проведении конкурса (приложение).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя городского Совета депутатов Мезенцева А.А. и постоянную
комиссию городского Совета депутатов по мандатам, регламенту, депутатской

этике, связи со средствами массовой информации, по вопросам законности и
местному самоуправлению (Меньшиков Д.А.).

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования в
газете «Гвардеец труда».

Исполняющий полномочия главы
муниципального образования
город Новотроицк

И.А. Филиппов

Председатель городского Совета
депутатов муниципального
образования город Новотроицк

А.А. Мезенцев

Приложение
к решению городского
Совета депутатов
ОТ

Объявление
о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность

главы муниципального образования город Новотроищк

Городской Совет депутатов муниципального образования город
Новотроицк объявляет о проведении конкурса по отбору кандидатур на
должность главы муниципального образования город Новотроицк (далее -
конкурс).

Конкурс состоится 15 мая 2018 года в 11.00 часов по адресу:
г. Новотроицк, ул. Советская, д. 80, в кабинете № 30.

Конкурс проводится в порядке, определенном решением городского
Совета депутатов от 28 ноября 2017 года № 360 «Об утверждении Порядка
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы
муниципального образования город Новотроицк и избрания главы
муниципального образования город Новотроицк». Решение городского
Совета депутатов от 28 ноября 2017 года № 360 опубликовано в газете
«Гвардеец труда» от 01 декабря 2017 года, обнародовано на официальном
сайте городского Совета депутатов муниципального образования город
Новотроицк (ппр://§ог8оуе156.ш).

К гражданам, желающим участвовать в конкурсе, предъявляются
следующие требования:

- наличие гражданства Российской Федерации;
- достижение возраста 21 года;
- наличие высшего образования;
- опыт работы на выборных и (или) высших или главных должностях в

органах государственной власти, местного самоуправления либо на
руководящих должностях организаций всех форм собственности.

Не имеют право участвовать в конкурсе граждане:
- имеющие гражданство иностранного государства либо вид на

жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное
проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного
государства. Указанные граждане вправе быть избранными в органы
местного самоуправления, если это предусмотрено международным
договором Российской Федерации;

- признанные судом недееспособными;
- содержащиеся в местах лишения свободы по приговору суда;

- осужденные к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо
тяжких преступлений и имеющие на день проведения конкурса неснятую и
непогашенную судимость за указанные преступления;

- осужденные к лишению свободы за совершение тяжких преступлений,
судимость которых снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня
снятия или погашения судимости;

- осужденные к лишению свободы за совершение особо тяжких
преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения
пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости;

осужденные за совершение преступлений экстремистской
направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской
Федерации, и имеющие на день проведения конкурса неснятую и
непогашенную судимость за указанные преступления;

подвергнутые административному наказанию за совершение
административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
если конкурс состоится до окончания срока, в течение которого лицо
считается подвергнутым административному наказанию;

- при наличии в отношении гражданина Российской Федерации
вступившего в силу решения суда о лишении его права занимать
государственные и (или) муниципальные должности в течение
определенного срока этот гражданин не может принимать участие в
конкурсе, если конкурс состоится до истечения указанного срока;

- имеющие иные ограничения пассивного избирательного права,
установленные статьей 4 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации».

Гражданин, желающий участвовать в конкурсе должен представить в
конкурсную комиссию лично следующие документы:

1) заявление в письменной форме согласно приложению № 1 к Порядку
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы
муниципального образования город Новотроицк и избрания главы
муниципального образования город Новотроицк, утвержденного решением
городского Совета депутатов от 28 ноября 2017 года № 360;

2) паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ,
заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации, и его копию;

3) копии документов, подтверждающих стаж работы (копию трудовой
книжки или иных документов, подтверждающих трудовую (служебную)
деятельность), заверенные нотариально или кадровыми службами по месту
работы (службы);

4) документы, подтверждающие наличие необходимого образования
(документы об образовании) и их копии;

5) письменное согласие на обработку персональных данных согласно
приложению № 2 к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на
должность главы муниципального образования город Новотроицк и избрания

главы муниципального образования город Новотроицк, утвержденного
решением городского Совета депутатов от 28 ноября 2017 года № 360;

6) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного
преследования либо о прекращении уголовного преследования;

7) программу (концепцию) развития муниципального образования город
Новотроицк на 5 лет.

Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, вправе представить
документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении
ученой степени (звания), о награждении наградами и присвоении почетных
званий, о замещаемых общественных должностях, иные документы по
желанию гражданина.

Копии документов представляются одновременно с подлинниками,
которые возвращаются гражданину в день предъявления после сверки с ними
копий документов. О приеме документов гражданину выдается
подтверждение с описью принятых документов по форме согласно
приложению № 3 к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на
должность главы муниципального образования город Новотроицк и избрания
главы муниципального образования город Новотроицк, утвержденному
решением городского Совета депутатов от 28 ноября 2017 года № 360.

В случае представления документов не в полном объеме и (или) с
нарушением срока, в приеме документов отказывается.

Документы, необходимые для участия в конкурсе принимаются с
16 апреля 2018 года по 27 апреля 2018 года по адресу: г. Новотроицк, ул.
Советская, д. 80, кабинет № 43, с понедельника по пятницу с 09.00 до 12.00
часов и с 13.00 до 16.00 часов.

Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, не позднее 3 рабочих
дней со дня подачи документов в конкурсную комиссию должен направить
Губернатору Оренбургской области:

- сведения о своих доходах, полученных от всех источников за
календарный год, предшествующий году подачи документов для участия в
конкурсе, о расходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве
собственности, и обязательствах имущественного характера по состоянию на
первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для
участия в конкурсе;

- сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
полученных ими за календарный год, предшествующий году подачи
документов для участия в конкурсе, о расходах, об имуществе,
принадлежащем им на праве собственности, и обязательствах
имущественного характера по состоянию на первое число месяца,
предшествующего месяцу подачи документов для участия в конкурсе;

- сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и
ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а
также сведения о счетах (вкладах), наличных денежных средствах и
ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории

Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах
своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в соответствии с
частью 2 статьи 4 Федерального закона от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),
хранить наличные денежные средств и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера представляются по форме утвержденной Указом
Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об
утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера и внесении изменений в
некоторые акты Президента Российской Федерации».